



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 11/01/2024

Hora : 02:03 p.m.

Pagina: 1 de 9

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
082801-K322A01-02	Terreno, Pilas de Oxidacion	1.00	50,000.00	50,000.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Corporacion Municipal	Barrio San Rafael
082801-VFM01A00-03	Terreno Mricocuencia	1.00	300,000.00	300,000.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Corporacion Municipal	Caserio el Chilar
082801-IK322B24-02	Terreno/Parque infantil	1.00	343,756.96	343,756.96	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Corporacion Municipal	Barrio San Rafael
082801-VFM01A-01-00	Terreno Cancha de Futbol.	1.00	180,000.00	180,000.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Alcaldia Vallecillo	Caserio Singuizapa
082801-IK322P-66-13	Terreno Cancha de Futbol	1.00	100,000.00	100,000.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Alcaldia Municipal	Barrio la Zona
082801-VFM01A 00-02	Terreno Mricocuencia	1.00	200,000.00	200,000.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Corporacion Municipal	Caserio la Quebradona
082801-VFM01A00-15	Terreno-Area de Futbol	1.00	50,000.00	50,000.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Corporacion Municipal	Caserio la Union
082801-VFM01A00-00-16	Terreno-Area de Futbol	1.00	70,000.00	70,000.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Corporacion Municipal	Caserio Rio la Puerta
082801-IK322G-67-05	Cementerio General	1.00	212,321.10	212,321.10	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Corporacion Municipal	Barrio el Portillo
082801-IK322B23-01	Terreno/Parque Central	1.00	399,450.36	399,450.36	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Corporacion Municipal	Barrio la Cruz
082801-VFM01A-00-14	Terreno Tanque de agua	1.00	100,000.00	100,000.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Corporacion Municipal	Caserio el Cordoncillal
082801-K322G55-01	Terreno	1.00	30,000.00	30,000.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Corporacion Municipal	Barrio San Pedro
082801-IK322B-23-02	Terreno/Cancha Polideportiva	1.00	390,898.00	390,898.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Corporacion Municipal	Barrio San Rafael
082801-VFM01A 00-11	Terreno-Area de Futbol	1.00	50,000.00	50,000.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Corporacion Municipal	Caserio el Corralito
082801-IK232KK-05-01	Terreno Campo de Futbol	1.00	2,200,712.96	2,200,712.96	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Alcaldia Vallecillo	Barrio Loma Linda, Vallecillo
082801-VFM01A00-01	Terreno-Tanque de Agua	1.00	20,000.00	20,000.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Corporacion Municipal	El Zapotal
Terrenos				4,697,139.38			
082801-IK32KK-07-07	Sede Futbolistica, en Campo de Futbol,	1.00	300,000.00	300,000.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Alcaldia Municipal	Barrio Loma Linda, Vallecillo.
082801-IK322B-23-03	Edificio Mercado Municipal (11 casetas)	1.00	396,123.96	396,123.96	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Corporación Municipal	Barrio San Pedro, Vallecillo
082801-IK322B40-14	Palacio Municipal	1.00	1,431,577.10	1,431,577.10	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Corporacion Municipal	Barrio la Cruz
082801-IK322B-08-03	Salon de Usos Multiples	1.00	3,841,516.67	3,841,516.67	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Corporacion Municipal	Barrio la Cruz
082801-IK322K14-01	Rastro Municipal	1.00	312,298.00	312,298.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Corporacion Municipal	Barrio San Rafael
Edificios				6,281,515.73			



Vallecillo, FRANCISCO MORAZÁN

EJERCICIO: 2023

USUARIO: ALBA.BARAHONA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 11/01/2024

Hora : 02:03 p.m.

Pagina: 2 de 9

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
123-01-14-23-2020ccm	Pantalla triple blnco	1.00	2,868.70	2,868.70	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Encargada de la oficina de la mujer	Centro de Capacitación de la Mujer
123-01-14-22ccm	Proyector Epson power elite	1.00	12,600.00	12,600.00	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Encargada de la oficina de la mujer	Centro de Capacitación de la Mujer
123-01-14-21-2020ccm	Multifuncional Epson3110	1.00	4,173.04	4,173.04	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Encargada de la oficina de la mujer	Centro de Capacitación de la Mujer
123-01-14-20-2020ccm	Credence ejecutiva)archivero	1.00	11,295.65	11,295.65	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Encargada de la oficina de la mujer	Centro de Capacitación de la Mujer
123-01-14-19-2020ccm	Silla Ejecutiva	1.00	2,173.91	2,173.91	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Encargada de la oficina de la mujer	Centro de Capacitación de la Mujer
123-01-14-12	Armario de Vidrio	1.00	2,720.00	2,720.00	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Coordinadora Oficina de la Mujer	Pasio Municipal
00079 OM	Equipo de sonido	1.00	4,800.87	4,800.87	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Coordinadora Oficina de la Mujer	Casa de Adulto Mayor
00078OM	Maquina Caminadora	1.00	9,836.52	9,836.52	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Coordinadora Oficina de la Mujer	Casa del Adulto Mayor
1223-01-0002	Armario de Vidrio	1.00	3,354.47	3,354.47	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Alcalde Municipal	Despacho Municipal
00084 OM	Computadora Marca DELL	1.00	12,795.00	12,795.00	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Coordinadora, Oficina de la Mujer	Casa del adulto mayor
00080 OM	Televisor Plasma 43 pulgadas	1.00	5,821.00	5,821.00	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Coordinadora Oficina de la Mujer	Casa del Adulto Mayor
00001OM	Estante	1.00	1,000.00	1,000.00	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Coordinadora de la Mujer	Casa del Adulto Mayor
00086 OM	Impresora Epson 1220	1.00	4,890.00	4,890.00	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Coordinadora Oficina de la Mujer	Casa del Adulto Mayor.
00085 OM	Mueble para computadora	1.00	2,400.00	2,400.00	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Coordinadora Oficina Mujer	Casa del Adulto Mayor
00082 OM	Filtro Oasis	1.00	2,426.09	2,426.09	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Coordinadora Oficina de la Mujer	Casa del adulto mayor
123-01-14-10	Ventilador de Mesa	2.00	600.00	1,200.00	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Coordinadora O.M.M	Oficina Municipal de la Mujer
123-01-14-08	Mueble para Computadora	1.00	830.00	830.00	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Coordinadora O.M.M	Oficina Municipal de la Mujer
123-01-14-07	Archivo de Metal.	1.00	2,900.00	2,900.00	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Coordinadora O.M.M	Oficina Municipal de la Mujer
123-01-14-05	Sillas con Esponja	2.00	700.00	1,400.00	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Coordinadora O.M.M	Oficina Municipal de la Mujer
123-01-14-04	Silla Secretarial	1.00	1,000.00	1,000.00	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Coordinadora O.M.M	Oficina Municipal de la Mujer
123-01-04-21-06-2022AT	Ventilador / mesa	1.00	553.00	553.00	DANIA MAELI TORRES ADRIANO	Jefa de Administracion Tributaria	Administracion Tributaria
123-01-04-21-06-2022-01AT	Archivo Marca CONTINENTAL.	2.00	7,400.00	14,800.00	DANIA MAELI TORRES ADRIANO	Jefa de Administracion Tributaria	Administracion Tributaria
**123-01-04-21-06-2022-02AT	Computadora DELL Completa	1.00	21,289.00	21,289.00	DANIA MAELI TORRES ADRIANO	Jefa de Administracion Tributaria	Oficina de Tributaria
123-01-04-2411-2021	Computadora DELL Completa	1.00	21,289.00	21,289.00	DANIA MAELI TORRES ADRIANO	Jefa de Administracion Tributaria	Oficina de Tributaria
123-01-04-14112019	Regulador de Voltaje*Forza	1.00	1,930.20	1,930.20	DANIA MAELI TORRES ADRIANO	Jefa de Admnistracion Tributaria	Oficina de Tributaria



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 11/01/2024

Hora : 02:03 p.m.

Pagina: 3 de 9

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
123-01-04-15112019	Impresora y*copiadora	1.00	7,661.20	7,661.20	DANIA MAELI TORRES ADRIANO	Jefa de Administracion Tributaria	Oficina de Tributaria
123-01-0419	Mueble para Computadora	1.00	830.00	830.00	DANIA MAELI TORRES ADRIANO	Jefa de Tributaria	Administracion Tributaria
123-01-04-16	Escritorio de Metal	1.00	3,900.00	3,900.00	DANIA MAELI TORRES ADRIANO	Jefa de Tributaria	Administracion Tributaria
123-01-04-10	Silla con Ruedas	1.00	1,900.00	1,900.00	DANIA MAELI TORRES ADRIANO	Jefa de Tributaria	Administracion Tributaria
123-01-04-08* 123'01'04'09* 123-01-04'002 * 123-01-04-004	Archivo de Metal.	4.00	2,600.00	10,400.00	DANIA MAELI TORRES ADRIANO	Jefa de Tributaria	Administracion Tributaria
123-02-04-01	Computadora Completa	1.00	17,744.50	17,744.50	DANIA MAELI TORRES ADRIANO	Jefa de Tributaria	Administracion Tributaria
123-04-25052019-11	Ups Color Negro	1.00	920.00	920.00	DANIA MAELI TORRES ADRIANO	Jefa de Administracion Tributaria	Oficina de Tributaria
123-01-0219-10-2022-01	Computadora DELL 7H8WP	1.00	18,699.00	18,699.00	DENIA LISETH BENITEZ CONTRERAS	Secretaria Municipal	Oficina de Secretaria Municipal
123-01-02-09	Silla con Ruedas semi ejecutiva	1.00	2,430.00	2,430.00	DENIA LISETH BENITEZ CONTRERAS	Secretaria	Secretaria Municipal
123-01-02-07	Ventilador Pedestal, Color Naranja	1.00	880.00	880.00	DENIA LISETH BENITEZ CONTRERAS	Secretaria	Secretaria Municipal
123-01-02-05	Escritorio de Metal	1.00	3,450.00	3,450.00	DENIA LISETH BENITEZ CONTRERAS	Secretaria	Secretaria Municipal
123-01-02-01 SM * 123-01-02SM- 123-01-02-03 SM** AL 123-01-02-007 SM	Archivo de Metal.	7.00	3,600.00	25,200.00	DENIA LISETH BENITEZ CONTRERAS	Secretaria	Secretaria Municipal
123-02-02-01	Computadora Completa	1.00	14,300.00	14,300.00	DENIA LISETH BENITEZ CONTRERAS	Secretaria	Secretaria Municipal
123-01-0209-2021	Impresora Canon G2110	5,360.96	1.00	5,360.96	DENIA LISETH BENITEZ CONTRERAS	Secretaria Municipal	Oficina de Secretaria Municipal
123-01-02-33	Mueble para computadora	1.00	1,660.00	1,660.00	DENIA LISETH BENITEZ CONTRERAS	Secretaria Municipal	Oficina de Secretaria Municipal
123-01-02-13112019	Impresora Epson L350	1.00	5,710.67	5,710.67	DENIA LISETH BENITEZ CONTRERAS	Secretaria Municipal	Secretaria Municipal
123-01-02-2705-2021	Archivo de Metal	1.00	5,421.79	5,421.79	DENIA LISETH BENITEZ CONTRERAS	Secretaria Municipal	Secretaria Municipal
12-01-02-35	Fotocopiadora	1.00	29,464.29	29,464.29	DENIA LISETH BENITEZ CONTRERAS	Secretaria	Secretaria Municipal
123-02-2405201901	Guiollita	1.00	1,749.00	1,749.00	DENIA LISETH BENITEZ CONTRERAS	Secretaria Municipal	Oficina Secretaria
123-02-24052019	Enmicadora Electrica	1.00	988.31	988.31	DENIA LISETH BENITEZ CONTRERAS	Secretaria Municipal	Oficina Secretaria
123-01-14-14	Oasis	1.00	835.00	835.00	DENIA LISETH BENITEZ CONTRERAS	Secretaria Municipal	Secretaria Municipal
123-01-14-09	Visor de Pantalla	1.00	10,255.00	10,255.00	DENIA LISETH BENITEZ CONTRERAS	Secretaria Municip0al	Secretaria Municipal
123-01-02-29	Mueble para Computadora	1.00	830.00	830.00	DENIA LISETH BENITEZ CONTRERAS	Secretaria	Secretaria Municipal



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 11/01/2024

Hora : 02:03 p.m.

Pagina: 4 de 9

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
123-01-02-25	Guillotina	1.00	1,319.01	1,319.01	DENIA LISETH BENITEZ CONTRERAS	Secretaria	Secretaria Municipal
123-01-02-22	Bateria	1.00	1,200.00	1,200.00	DENIA LISETH BENITEZ CONTRERAS	Secretaria	Secretaria Municipal
123-01-02-21	Maquina de Escribir	1.00	1,600.00	1,600.00	DENIA LISETH BENITEZ CONTRERAS	Secretaria	Secretaria Municipal
123-01-02-20	Telefax	1.00	3,354.40	3,354.40	DENIA LISETH BENITEZ CONTRERAS	Secretaria	Secretaria Municipal
123-02-06-20-2022SM	Sacapunta Electrico	1.00	520.87	520.87	DENIA LISETH BENITEZ CONTRERAS	Secretaria Municipal	Secretaria
123-01-08-29-09-2022-01	Silla Semi Ejecutiva	1.00	3,500.90	3,500.90	FATIMA VERONICA MENDEZ BUSTILLO	Tesorera Municipal	Oficina de Tesoreria
123-02-08-14	Bateria U/ps	1.00	1,914.00	1,914.00	FATIMA VERONICA MENDEZ BUSTILLO	Tesorera Municipal	Tesoreria Municipal
123-02-08-13	Sumadora	1.00	1,245.91	1,245.91	FATIMA VERONICA MENDEZ BUSTILLO	Tesorera Municipal	Tesoreria Municipal
123-01-08-30-082021	CPU Dell-Base de Datos	1.00	26,646.06	26,646.06	FATIMA VERONICA MENDEZ BUSTILLO	Tesorera Municipal	Departamento de Tesorería Municipal
123-01-08-125-2021	Impresora EPSON MATRIZ 890	1.00	11,999.00	11,999.00	FATIMA VERONICA MENDEZ BUSTILLO	Tesorera Municipal	Tesoreria Municipal
123-02-08-16	Impresora Epson L3150	1.00	4,698.00	4,698.00	FATIMA VERONICA MENDEZ BUSTILLO	Tesorera Municipal	Tesoreria
123-01-02-39	Grabadora/marca Radio shat	1.00	1,503.00	1,503.00	FATIMA VERONICA MENDEZ BUSTILLO	Secretaria Municipal	Secretaria Municipal
123-01-02-36	Bateria /forza	1.00	920.00	920.00	FATIMA VERONICA MENDEZ BUSTILLO	Secretaria Municipal	secretaria Municipal
123-01-08-13112019	Computadora Completa Marca DELL	1.00	22,816.46	22,816.46	FATIMA VERONICA MENDEZ BUSTILLO	Tesorera Municipal	Tesorería
123-02-08-15	Regulador de Voltaje	1.00	920.00	920.00	FATIMA VERONICA MENDEZ BUSTILLO	Tesoreroa Municipal	Tesoreria
123-02-08-12	Impresora Epson,	1.00	3,084.35	3,084.35	FATIMA VERONICA MENDEZ BUSTILLO	Tesorera Municipal	Tesoreria Municipal
123-02-08-11	Computadora Completa	2.00	17,744.00	35,488.00	FATIMA VERONICA MENDEZ BUSTILLO	Tesorera Municipal	Tesoreria Municipal
123-02-08-08	Caja de Seguridad Movable	1.00	1,120.00	1,120.00	FATIMA VERONICA MENDEZ BUSTILLO	Tesorera Municipal	Tesoreria Municipal
123-01-08-07	Ventilador de Pedestal	1.00	685.00	685.00	FATIMA VERONICA MENDEZ BUSTILLO	Tesorera Municipal	Tesoreria Municipal
123-01-08-06	Silla con Ruedas	1.00	2,430.00	2,430.00	FATIMA VERONICA MENDEZ BUSTILLO	Tesorera Municipal	Tesoreria Municipal
123-01-08-03* * 123-01-08-09	Archivo de Metal.	3.00	2,676.80	8,030.40	FATIMA VERONICA MENDEZ BUSTILLO	Tesorera Municipal	Tesoreria Municipal
123-01-08-01	Escritorio de Metal	1.00	3,450.00	3,450.00	FATIMA VERONICA MENDEZ BUSTILLO	Tesorera Municipal	Tesoreria Municipal
123-01-08-19 TS* 20TM* 123-01-08-21 TM	Armarios archivero de metal	3.00	5,900.00	17,700.00	FATIMA VERONICA MENDEZ BUSTILLO	Tesorera Municipal	Tesoreria Municipal
123-08-2019-20	Detector de Billetes Falsos	1.00	660.00	660.00	FATIMA VERONICA MENDEZ BUSTILLO	Tesorera Municipal	Oficina de Tesoreria



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 11/01/2024

Hora : 02:03 p.m.

Pagina: 5 de 9

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
123-01-08-20-06-2022TS	Impresora Epson	1.00	6,099.00	6,099.00	FATIMA VERONICA MENDEZ BUSTILLO	Tesorera Municipal	Oficina De Tesorería
123-01-08-15-06-2023-01	UPS BE600M1-LM LINE INTERACTIVE 330VATT 600VA	1.00	2,500.00	2,500.00	FATIMA VERONICA MENDEZ BUSTILLO	Tesorera Municipal	Depto de Tesorería
123-01-08- 27-04-2023	Aire Minisplit- Frigidaire	1.00	14,363.50	14,363.50	FATIMA VERONICA MENDEZ BUSTILLO	Tesorera Municipal	Depto de Tesorería
123-01-04-13-10-2023	Termonebulizador Eterna	1.00	17,200.00	17,200.00	ALEX VELASQUEZ LAGOS	UMA	Depto de UMA
123-01-13-09	Computadora Completa	1.00	15,663.00	15,663.00	ALEX VELASQUEZ LAGOS	Jefa de.U.de desarrollo	Unidad de Desarrollo Comu
123-01-13-08	Archivo de Metal.	1.00	2,676.80	2,676.80	ALEX VELASQUEZ LAGOS	Jefa de.U.de desarrollo	Unidad de Desarrollo Comu
123-01-13-06	Mueble para Computadora	1.00	830.00	830.00	ALEX VELASQUEZ LAGOS	Jefa de.U.de desarrollo	Unidad de Desarrollo Comu
123-01-13-03	Escritorio de Metal	1.00	1,200.00	1,200.00	ALEX VELASQUEZ LAGOS	Jefa de.U.de desarrollo	Unidad de Desarrollo Comu
123-01-05-13112019	Impresora L3150	1.00	5,710.67	5,710.67	ALEX VELASQUEZ LAGOS	Coordinadora de UDECO	Oficina de UDECO
123-072405-2019./01/02	Computadora completa * cpu,monitor, , marca Dell	1.00	15,500.00	15,500.00	ALEX VELASQUEZ LAGOS	Coordinadora de Desarrollo Comunitario	Oficina de Desarrollo Comunitario
123-02-2405201902	Ups Color Negro	1.00	920.00	920.00	ALEX VELASQUEZ LAGOS	Coordinadora de Desarrollo Comunitario	Oficina de Desarrollo Comunitario
123-07-2705201903	Silla Secretarial	1.00	1,600.00	1,600.00	ALEX VELASQUEZ LAGOS	Coordinadora de Desarrollo Comunitario	Oficina de Desarrollo Comunitario
123-01-07-2705-2021	Archivos de Metal	1.00	5,421.79	5,421.79	ALEX VELASQUEZ LAGOS	Unidad de Desarrollo Comunitario	Unidad de Desarrollo Comunitario
123-06-2705201907	Ups Color Negro	1.00	920.00	920.00	ALBA JULIA BARAHONA MEJIA	Contadora Municipal	Oficina Contable
123-06-05122018-04	Computadora Completa marca DELL	1.00	13,995.01	13,995.01	ALBA JULIA BARAHONA MEJIA	Contadora Municipal	Oficina Contable
123-06-05122018-03	Archivo de Metal color gris	1.00	3,600.00	3,600.00	ALBA JULIA BARAHONA MEJIA	Contadora Municipal	Oficina Contable
123-06-05122018-02	Silla Secretarial	1.00	1,800.00	1,800.00	ALBA JULIA BARAHONA MEJIA	Contadora Municipal	Oficina Contable
123-06-05122018-01	Escritorio de Metal	1.00	3,200.00	3,200.00	ALBA JULIA BARAHONA MEJIA	Contadora Municipalidad	Oficina Contable
123-01-04-27-072022	Escalera Multiusos	1.00	4,500.00	4,500.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Jefe de Unidad Ambiental	Departamento de UMA
123-01-05-16	Sello Foliado*7 digitos	1.00	1,623.00	1,623.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Jefe de Catastro	Oficiina de Catastro
123-01-01-0601**002*003	Bocina para Publicidad	3.00	1,012.83	3,038.49	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Alcalde Municipal	Despacho Municipal
123-01-05-15	Brujula	1.00	3,500.00	3,500.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Jefe de Catastro	Oficiina de Catastro
123-01-1001*02	Minisplit (aire acondicioando)	2.00	16,990.00	33,980.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Alcalde Municipal	Despacho Municipal
123-01-01-01-09	Amplificador de audio	1.00	11,845.00	11,845.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Alcalde Municipal	Despacho Municipal



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 11/01/2024

Hora : 02:03 p.m.

Pagina: 6 de 9

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
123-01-*01-08	Microfono Alambrico	1.00	607.70	607.70	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Alfcalde Municipal	Despacho Municipal
123-01-02 27092018	Escritorio de Metal	1.00	3,200.00	3,200.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	ViceAlcadesa Municipal	Oficina Municipal
123-01-01-05	juego de Sala	1.00	10,207.12	10,207.12	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Alcade Municipal	Despacho Municipal
123-01-01-04	Silla Presidencia	1.00	1,643.88	1,643.88	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Alcade Municipal	Despacho Municipal
123-01-01-01	Escritorio	1.00	5,889.24	5,889.24	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Alcade Municipal	Despacho Municipal
123-01-2008	Mueble para computadora, color negro	1.00	1,660.00	1,660.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Alcalde Municipal	Despacho Municipal
123-01-05-0109-2021	Impresora Canon G110	1.00	3,803.95	3,803.95	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Jefe Catastro Municipal	Departamento de Catastro
123-01-04-2705-2021	Archivos de Metal	1.00	5,421.79	5,421.79	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Unidad Municipal Ambiental	Unidad Municipal Ambiental
123-01-05-11	Mueble para Computadora	1.00	830.00	830.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Jefe de Catastro	Catastro Municipal
123-01-05-06	Computadora Completa	1.00	17,744.50	17,744.50	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Jefe de Catastro	Catastro Municipal
123-05-27092018	Silla Secretaial	1.00	1,800.00	1,800.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Jefe de Catastro	Catastro Municipal
123-01-05-02	Archivo de Metal.	4.00	3,200.00	12,800.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Jefe de Catastro	Catastro Municipal
123-01-05-01	Escritorio de Metal	1.00	2,500.00	2,500.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Jefe de Catastro	Catastro Municipal
123-01-2705-2021su	Archivo de Metal	1.00	5,421.79	5,421.79	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Alcalde Municipal	Despacho Municipal
123-01-27052019-08	Silla Presidencial color negro	1.00	3,900.00	3,900.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Alcalde Municipal	Despacho Municipal
123-05-24052018	GPS 64S-313P348815	1.00	17,709.38	17,709.38	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Jefe de Catastro Municipal	Oficina de Catastro
123-01-14-13	Dividi	1.00	890.00	890.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Unidad de Desarrollo,Comunitario	Salon Municipal
123-01-14-03	Escritorio de Metal	1.00	2,500.00	2,500.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Corporacion Municipal	Salon Municipal
123-01-0001	Aire Acondicionado	1.00	12,490.18	12,490.18	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Alcalde unicipal	Despacho Municipal
123-01-01-10	Archivo de Metal	1.00	2,600.00	2,600.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Vice-Alcalde Municipal	Oficina Municipal
123-01-01-09	Archivo de Metal	1.00	4,200.00	4,200.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Alcalde Municipal	Despacho Municipal
123-02-08-25	Camara Digital	1.00	3,954.00	3,954.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Tesorera Municipal	Tesoreria Municipal
123-01-08-24	Multifuncional HP	1.00	16,419.32	16,419.32	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Tesorera Municipal	Tesoreria Municipal
123-08-007T	Archivo de Metal Negro	2.00	4,300.00	8,600.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Fatima Veronica Mendez Bustillo	Tesoreria Municipal



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 11/01/2024

Hora : 02:03 p.m.

Pagina: 7 de 9

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
00087 OM	Armario de Vidrio	1.00	6,820.00	6,820.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Coodinadora Oficina de la Mujer	Casa del Adulto Mayor-
123-01-05-21-06-2022	Archivo /Marca CONTINENTAL.	1.00	7,400.00	7,400.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Jefe de Catastro	Oficina Catastro
123-01-20-06-2022-DPM	Computadora Completa Marca DELL	1.00	18,999.00	18,999.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Alcalde Municipal	Despacho Municipal
123-01-14-01	Equipo de Sonido	1.00	17,367.74	17,367.74	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Alcalde Municipal	Salon Municipal
123-01-0410	Mueble para Computadora	1.00	830.00	830.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Jefe Unidad.M-Ambiental	Unidad Ambiental
123-01-0409	Archivo de Metal.	1.00	2,676.80	2,676.80	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Jefe Unidad.M-Ambiental	Unidad Ambiental
123-01-0404	Silla con Ruedas	1.00	1,900.00	1,900.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Jefe Unidad.M-Ambiental	Unidad Ambiental
123-01-0402	Computadora Completa	1.00	14,322.00	14,322.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Jefe Unidad.M-Ambiental	Unidad Ambiental
123-01-0401	Escritorio de Metal	1.00	3,900.00	3,900.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Jefe Unidad.M-Ambiental	Unidad Ambiental
123-01-05-05-09-2023-02*01,02,03,04,05	Cintas metricas 50mts	5.00	997.00	4,985.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Catrasro Municipal	Depto catastro municipal
123-01-05-05-09-2023-01*01,02,03,04,05	Brujulas KB14 Svunto	5.00	7,003.00	35,015.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Catrasro Municipal	Depto catastro municipal
123-01-15-06-2023	Generador Diesel Electrico FUNO	1.00	30,000.00	30,000.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Alcalde Municipal	Salon Municipal
123-01-27092018	Silla Semi Ejecutiva	1.00	3,550.00	3,550.00	MIRNA NOHEMY FLORES LOPEZ	Vice-Alcaldesa Municipall	Oficina de Personal
123-01-2019-01	Reloj Checador+time word	1.00	3,589.15	3,589.15	MIRNA NOHEMY FLORES LOPEZ	Vice Alcaldesa Municipal	Oficina Vice Alcadesa
123-01-14-10	Percoladora	1.00	995.00	995.00	MARIA DEL CARMEN VARELA RAMOS	Aseo Municipal	Aseo Municipal
123-01-14-09	Microonda	1.00	1,847.00	1,847.00	MARIA DEL CARMEN VARELA RAMOS	Aseo Municipal	Aseo Municipal
123-01-14-08	Percoladora	1.00	659.00	659.00	MARIA DEL CARMEN VARELA RAMOS	Aseadora Municipal	Oficina Vice Alcalde Municipal
123-01-14-27-04-2023-02	Juego de vajillas	1.00	2,970.00	2,970.00	MARIA DEL CARMEN VARELA RAMOS	Aseadora Municipal	Depto de Contabilidad
123-01-14-27-04-2023	Microonda LG digital inverter	1.00	3,790.00	3,790.00	MARIA DEL CARMEN VARELA RAMOS	Aseadora Municipal	Depto de Contabilidad
123-01-14-27-04-2023-01	Refrigeradora LG	1.00	16,663.50	16,663.50	MARIA DEL CARMEN VARELA RAMOS	Aseadora Municipal	Depto de Contabilidad
123-01-10-12	Mueble para Computadora	1.00	830.00	830.00	JELSON NAUN BANEGAS BAQUEDANO	Director de Justicia M,	Dirreccion de Justicia Muni
123-01-10-10 * 123'01'10'17	Archivo de Metal.	2.00	3,500.00	7,000.00	JELSON NAUN BANEGAS BAQUEDANO	Director de Justicia M,	Dirreccion de Justicia Muni
123-01-10-03	Silla de esponja	1.00	400.00	400.00	JELSON NAUN BANEGAS BAQUEDANO	Director de Justicia M,	Dirreccion de Justicia Muni
123-01-10-01	Escritorio de Madera	1.00	600.00	600.00	JELSON NAUN BANEGAS BAQUEDANO	Director de Justicia M,	Dirreccion de Justicia Muni



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 11/01/2024

Hora : 02:04 p.m.

Pagina: 8 de 9

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
123-01-10-02	Computadora Marca DELL	1.00	9,800.00	9,800.00	JELSON NAUN BANEGAS BAQUEDANO	Director de Justicia Municipal	Dirreccion de Justicia Municipal
123-01-10 - 27-04-2023	Minisplit - Frigidaire	1.00	20,113.50	20,113.50	JELSON NAUN BANEGAS BAQUEDANO	DJM	Depto de Justicia
123-01-14-03	Escritorio de Metal	1.00	2,000.00	2,000.00	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Coordinadora O.M.M	Oficina Municipal de la Mujer
123-01-14-01	Computadora Completa	1.00	15,663.00	15,663.00	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Coordinadora O.M.M	Oficina Municipal de la Mujer
123-01-14-18-202ccm	Guilotina	1.00	1,381.74	1,381.74	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Encargada de la oficina de la mujer	Centro de Capacitación de la Mujer
123-01-14-17-2020ccm	Encuadernadora	1.00	1,216.52	1,216.52	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Encargada de la oficina de la mujer	Centro de Capacitación de la Mujer
123-01-14-15 y 16-2020ccm	ups	2.00	1,799.00	3,598.00	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Encargada de la oficina de la mujer	Centro de Capacitación de la Mujer
123-01-14-14-2020cm	Ventilador	1.00	1,699.00	1,699.00	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Encargada de la oficina de la mujer	Centro de Capacitación de la Mujer
123-01-14-13ccm	Computadora hp	1.00	17,748.00	17,748.00	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Encargada de la oficina de la mujer	Centro de Capacitación de la Mujer
123-01-0022020*03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13	Silla Ejecutiva	12.00	4,993.45	59,921.40	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Alcalde Municipal	Salon de sesiones , alcaldía Municipal
123-01-0012020sm	Mesa ejecutiva de sesiones	1.00	8,740.07	8,740.07	CARLA MARIA LAMBUR SOTO	Alcalde Municipal	Salon de sesiones , alcaldía Municipal
Equipo de Oficina				1,103,922.06			
123-01-04-15-02	Carreta Cat	1.00	1,239.99	1,239.99	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Jefa de Unidad Ambiental	Unidad Ambiental
123-01-04-16-02	Orilladorap/grama	1.00	10,400.00	10,400.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Jefa de Unidad Ambiental	Unidad Ambiental
123-01-04-15-04	Carreta Cat	1.00	1,239.99	1,239.99	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Jefa de Unidad Ambiental	Unida Ambiental
123-01-04-15-01	Carreta Cat	1.00	1,239.99	1,239.99	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Jefa Unidad M- Ambiental	Unidad Ambiental
123-01-04-16-04	Orilladorap/grama	1.00	10,400.00	10,400.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Jefa de Unidad M-Ambiental	Unidad Ambiental
123-01-04-15-03	Carreta CAT	1.00	1,239.99	1,239.99	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Jefa de Unidad Ambiental	Unidad Ambiental
123-01-15-23-02-2023	Sierra tronzadora	1.00	22,862.86	22,862.86	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Alcalde Municipal	Salon Municipal
123-01-04-16-01	Orilladora p/grama	1.00	10,400.00	10,400.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Jefa Unidad Ambiental	Unidad Ambiental
123-01-04-16-03	Orilladorap/grama	1.00	10,400.00	10,400.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Jefa de Unidad MAmbiental	Unidad Ambiental
Maquinaria de Construcción				69,422.82			
122-02-001	Motocicleta	1.00	55,999.00	55,999.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Alcalde Municipal	Salon Municipal



Honduras C.A.
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO

Vallecillo, FRANCISCO MORAZÁN
EJERCICIO: 2023
USUARIO: ALBA.BARAHONA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles
Forma 09
Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 11/01/2024
Hora : 02:04 p.m.
Pagina: 9 de 9

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
002	Adquisición de Vehículo	1.00	363,000.00	363,000.00	HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES	Alcalde Municipal	Alcaldía Municipal
	Equipo de Transporte			418,999.00			

Total Bienes Muebles e Inmuebles: 12,570,998.99

Observaciones:

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal
HUGO ELEAZAR FLORES VALLADARES
Nombre Completo

Contador(a) Municipal
ALBA JULIA BARAHONA MEJIA
Nombre Completo

Tesorero(a) Municipal
FATIMA VERONICA MENDEZ BUSTILLO
Nombre Completo

Firma y Sello

Firma y Sello

Firma y Sello

O981J3Xhtk7t4cnEoRE3oNFQXt1+hWwqH4WhrcIKed1vzv0u4W5B1PRU4GhdZYM8ESjKoJOVW2Dcq34Y1eSP//WgDRRyxQi+C9p0aKIUdKAQoowbNFow2pOApAJjNTBrEj2Keyz
PPSik9eqdML0T9CrSJvcJpbttwF1r8K4LWRL4pTrbi3cnHk5i0gakdkkny1ZcQ9xCKklhDUyLJdfJlaUlsbNaTKOSw4yQoNZhYi76O6WI5QdEvUWT6PvYAnOVRXlmXny1A51y/i
5nh22lOT8Qj5jesmR9lVU3YHRKk2wydkKbyTrVOxyUZfy0lcVP